

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه احساس امنیت اجتماعی و نظارت (طبیعی و غیر طبیعی) با سلامت اجتماعی در میان زنان ۱۸ سال به بالای ساکن شهر شیراز

## محل انتشار:

فصلنامه زن و جامعه، دوره ۶، شماره ۲۳ (سال: ۱۳۹۴)

تعداد صفحات اصل مقاله: ۲۶

## نویسندگان:

خدیجه رستگار - دانشجوی کارشناسی ارشد، گروه مطالعات زنان، دانشگاه الزهرا

فهیمه حقیقت - دانش آموزخته کارشناسی ارشد، گروه مطالعات زنان، دانشگاه الزهرا

حکیمه زارع - عضو باشگاه پژوهشگران دانشگاه آزاد اسلامی واحد داریون، استاد مدعو دانشگاه پیام نور فارس

کاظم حسن زاده - استاد مدعو دانشگاه علمی کاربردی علوم بهزیستی فارس

## خلاصه مقاله:

سلامت چه به صورت فردی و چه به صورت جمعی، مهم‌ترین جنبه از مسائل حیات انسانی است. امنیت اجتماعی در بستر جامعه شکل می‌گیرد و هدف آن حفظ، تداوم، تعامل و شرایط قابل پذیرش برای گروه‌ها و افراد است. این مطالعه با هدف شناسایی رابطه امنیت اجتماعی و سلامت اجتماعی با نظارت اجتماعی (طبیعی و غیر طبیعی) در میان زنان ساکن شهر شیراز انجام شده است. جامعه آماری پژوهش شامل جمعیت زنان ۱۸ سال به بالای ساکن شهر شیراز بوده و از طریق فرمول کوکران و با روش نمونه‌گیری خوشه‌ای چند مرحله‌ای، حجم نمونه‌ای برابر ۳۸۴ نفر از مناطق ۲ و ۶ انتخاب شدند. انتخاب مناطق به شیوه‌ی تصادفی بوده است. در این مطالعه برای سنجش احساس امنیت اجتماعی از نظریات بوزان، جیکوبز، ویور و مولار و جهت سنجش سلامت اجتماعی از پرسشنامه کیز بهر گرفته شده است. روش این مطالعه پیمایشی بوده و داده‌ها از طریق پرسشنامه گرد آوری شده‌اند. به منظور تجزیه و تحلیل داده‌ها، از آماره‌هایی چون میانگین، ضریب پیرسون و رگرسیون استفاده شده است. بر اساس نتایج، احساس امنیت و سلامت اجتماعی زنان ساکن در محلات مورد مطالعه بالاتر از سطح متوسط متفاوت است. یافته‌های این پژوهش نشان می‌دهد بین احساس امنیت اجتماعی زنان و سلامت اجتماعی آنان رابطه معنادار و مثبت وجود دارد. همچنین بین احساس امنیت اجتماعی زنان و ابعاد سلامت اجتماعی رابطه معنادار و مثبت وجود دارد. نتایج نشان می‌دهد احساس امنیت اجتماعی زنان بیش‌ترین تأثیر را بر انسجام و انطباق اجتماعی سلامت اجتماعی آنان دارد. همچنین، نتیجه‌ی رگرسیون نشان می‌دهد ۲۵ درصد واریانس متغیر سلامت اجتماعی به ترتیب توسط نظارت طبیعی و احساس امنیت اجتماعی تبیین شده است.

## کلمات کلیدی:

سلامت اجتماعی، احساس امنیت اجتماعی، نظارت طبیعی، نظارت غیر طبیعی، زنان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1914954>

